
Gemeente Etten-Leur - verkeersbesluit

fiets/bromfiets aansluiting

Bolwerk-Nijverheidsweg.

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Etten-Leur;

 

Gelet op:

de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990,

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, de Uitvoeringsvoorschriften van het

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en de Algemene wet bestuursrecht;

 

Overwegende dat:

 de fietsbrug over de snelweg A58 tussen St. Willebrord en Etten-Leur is aangewezen als een verplichte

fiets/bromfiets-verbinding (fietsbrug);

 

 deze fietsbrug aansluit op het fietspad met de naam Bolwerk en op een fietspad naar de Nijverheidsweg

toe;

 

 het Bolwerk parallel loopt aan de A58;

 

 het Bolwerk, bij aanleg van de snelweg A58 om de kern Etten-Leur heen, aangewezen is als een

verplicht fietspad (tweerichtingen);

 

 de aansluiting met de Nijverheidsweg ook is aangewezen als een verplicht fietspad;

 

 het vastgestelde regionaal fietsnetwerk via de fietsbrug en de Nijverheidsweg naar het Centrum van

Etten-Leur loopt;

 

 het niet geregeld is voor bromfietsers om St. Willebrord of Etten-Leur te bereiken via de fietsbrug,

omdat zij geen gebruik mogen maken van een verplicht fietspad;

 

 het wenselijk is voor de veiligheid, het in stand houden van de weg, het waarborgen van de vrijheid

van het verkeer om een goede aansluiting voor (brom)fietsers vanuit St. Willebrord en Etten-Leur te

realiseren door middel van het aanwijzen van een verplicht fiets/bromfietspad tussen de fietsbrug

richting de Nijverheidweg en een gedeelte op de Nijverheidsweg;

 

 deze route al veelvuldig gebruikt wordt door bromfietsers om naar het centrum van Etten-Leur te

rijden;

 

 overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg

is gepleegd over de handhaafbaarheid van de maatregelen met de verkeersadviseur eenheden Hart

van Brabant en de Baronie, namens de korpschef;

 

 de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) straten in eigendom, beheer en onderhoud is van de

gemeente Etten-Leur;

 

 het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van

betrokkenen behoren te blijven;

 

 er geen aanwijzingen zijn dat er sprake is van belangen die strijdig zijn met de gewenste

verkeersmaatregelen, in die mate dat gesproken kan worden van onevenredigheid als bedoeld in artikel

3:4, lid 2, van de Algemene wet bestuursrecht;

 

Nr. 61912

STAATSCOURANT 13 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 61912 13 november 20191



Besluiten:

1. aanwijzen van een verplicht fiets/bromfietspad (tweerichtingen) tussen de fietsbrug en

Nijverheidsweg door middel van het plaatsen van de borden G12A;

2. aanwijzen van een verplicht fiets/bromfietspad (tweerichtingen) op de Nijverhiedsweg ter hoogte

van de aansluiting met de fietsbrug, door middel van het plaatsen van de borden G12A;

 

 

Een en ander zoals aangegeven op de bijgevoegde tekening.

Etten-Leur, 7 november 2019

namens burgemeester en wethouders,

Ap van Heeren

Teamleider Civiel en Cultuurtechniek

Bijlage

Situatietekening

 

Mededelingen

Ter inzage legging

Het verkeersbesluit en de daarbij behorende tekening liggen gedurende 6 weken na de openbare
bekendmaking voor een ieder ter inzage in het informatiecentrum in de publiekshal van het Stadskantoor.

 

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kan eenieder wiens belang rechtstreeks bij een
besluit is betrokken, hiertegen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Dit dient te gebeuren binnen
zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit hebben gepubliceerd. Het
bezwaarschrift dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders van Etten-Leur, Postbus 10.100,
4870 GA Etten-Leur. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en dient ten minste te bevatten: de
naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het
bezwaarschrift zich richt en de gronden van het bezwaar.

 

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit.

Tegelijk met het bezwaarschrift en gedurende de behandeling daarvan kan bij de voorzieningenrechter
(Rechtbank Breda, sector bestuursrecht, Postbus 90.006, 4800 PA Breda) een verzoek om voorlopige
voorziening, waaronder schorsing, worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan
als een bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist.
Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Staatscourant 2019 nr. 61912 13 november 20192


